
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33779 Sexta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2019 

PORTARIA Nº 215/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM ALEXANDRE JOSÉ DE OLIVEIRA FERNANDES 
para exercer o cargo em comissão de Assessor de Segurança, 
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governa-
doria do Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 216/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM WELLYTON DA SILVA COSTA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Inteligência, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 217/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM ROBSON FERNANDES FURTADO para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Inteligência, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 218/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM JOSELITO MENDES SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Inteligência, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 219/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o SD PM THIAGO EUGÊNIO NUNES DE ALENCAR para 
exercer o cargo em comissão de Assessor de Inteligência, código 

GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 220/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o SD PM FELLYPE GRANDET SILVA DO RÓSARIO para 
exercer o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código 
GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 221/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o SD PM DOUGLAS GONÇALVES DE MIRANDA para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 222/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear a SD PM SHIRLENE OLIVEIRA DE BRITO para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 223/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o SD PM LEONARDO NUNES GOMES para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 224/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o SD PM RENATO PINA ALMEIDA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 225/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO CLAUDIO DE SOUZA VIEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 226/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear LUIZA DE CARVALHO BARROS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 227/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear MARCOS ALDEMIR FIGUEIREDO DA SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de  Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 228/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear IZABEL CRISTINA BARROS TAVARES para exercer o car-
go em comissão de Assessor Administrativo II  , código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 398447


